
 

 

Pressmeddelande 

SOS Barnbyar har i över 60 år gett föräldralösa och övergivna barn ett nytt hem, en familj och utbildning och 
driver idag 500 barnbyar i 132 länder. Vi arbetar också med familjestärkande och förebyggande insatser för 
att barn inte ska bli föräldralösa och överges på grund av sjukdom, fattigdom eller andra orsaker.  
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Med anledning av internationella kvinnodagen:  

SOS Barnbyar stärker kvinnor världen över året runt 
 

Kriscenter för misshandlade kvinnor i Vitryssland, tjejklubb som stärker unga kvinnor i 
Bangladesh, ensamstående mammor som driver föräldrakooperativ i Bolivia, grundskolor 
som ger flickor och pojkar samma möjligheter till utbildning och yrkesträning för kvinnor 
världen över. Det är exempel på SOS Barnbyars arbete för att förbättra flickor och kvinnors 
situation. 
 
SOS Barnbyar driver över 2 000 projekt och program i 132 länder och landområden. Hjärtat i 
verksamheten är sedan 60 år tillbaka de idag drygt 500 barnbyarna som ger föräldralösa och 
övergivna barn ett nytt hem och en ny familj. Numera arbetar SOS Barnbyar även förebyggande 
för att stärka familjer som på grund av fattigdom, sjukdom eller andra orsaker riskerar att överge 
sina barn. Detta görs genom cirka 600 sociala centra, ca 500 daghem, skolor och yrkesskolor och 
ca 70 vårdcentraler i anslutning till barnbyarna. 
 
I många av de länder där SOS Barnbyar finns är det så gott som omöjligt för flickor och kvinnor att 
få utbildning, arbete, hälsovård och viktig samhällsinformation på samma villkor som män. 
Bristande respekt, exploatering och diskriminering hör till många kvinnors vardag. 
 
- Att stärka fattiga och utsatta kvinnor är avgörande för att vi ska nå målet att minska antalet 

barn som överges eller blir föräldralösa, säger Anna Ryott, generalsekreterare SOS Barnbyar.  
Att satsa på kvinnor har visat sig mycket effektivt då det både stärker den enskilda familjen och 
bidrar en hållbar positiv samhällsutveckling.  

 
Ett exempel är SOS Barnbyars tjejklubb i Bangladesh som startade i Dhaka och som har spridit sig 
även till Chittagong, Rajshani, Khulna och Bogra. Tjejklubbarna drivs av de äldre flickorna från 
barnbyarna och syftar till att ge flickor självförtroende och bidra till att stärka kvinnans ställning i 
samhället. De organiserar bland annat diskussioner om kvinnorelaterade ämnen, utbildning och 
samhället dit även flickor som inte bor i barnbyarna bjuds in. 
 
Läs mer om SOS Barnbyars arbete för att förbättra kvinnors situation >>>> 

 

För ytterligare information:  

Ann-Christine Berg, pressekreterare, SOS Barnbyar 

Tel: 08-545 832 09, mob: 0734 44-25 53, e-post: ann-christine.berg@sos-barnbyar.se  

www.sos-barnbyar.se  
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